Критерий «Качество условий»
Диагностическая карта № 1
Оценка учебно-методического обеспечения
в МКОУ Неклюдовской ООШ им.Б.В.Курцева
Срок исполнения:          сентябрь 
	№
	Показатели
	Учебный год
	Динамика

«+», «-»

	
	
	2013-2014
	2014-2013
	2015-16
	

	1.
	Полнота укомплектованности (обеспечения): в % соотношении
	 
	 
	 
	 

	
	- учебниками по всем образовательным областям в соответствии с Федеральным перечнем
	 100 %
	100%
	 100%
	 

	
	- учебно-наглядными пособиями и оборудованием учебных кабинетов в соответствии с требованиями образовательного стандарта (комплектов)
	    70%
	  80%
	85%
	 

	
	- в том числе за счет средств федерального бюджета
	   0%
	0%
	0%
	 

	
	-учебниками нового поколения
	   30%
	40%
	  50%
	 

	
	-библиотечного фонда (художественная и справочная литература)
	 6512
	6558
	6569


	 

	
	-подписными периодическими изданиями (кол-во)
	0
	 70
	
	 

	
	- электронной программной продукцией (кол-во)(диски)
	   141
	 150
	157
	 

	2
	Персональными компьютерами в расчете на 1 учащегося (кол-во)
	  2,3
	 2,3
	 2,2
	 

	3
	Мультимедийными кабинетами (кол-во)
	2
	3
	 4
	 

	4
	Привлечение дополнительных средств на укрепление материально-технического обеспечения ОУ (кол-во)
	   0
	 0
	0
	 

	5
	Наличие интерактивных досок (кол-во)
	 2
	  4
	4
	 

	6
	Использование Интернет в образовательном процессе
	  7 каб.
	 7 каб.
	7каб.
	 


 

Диагностическая карта № 2

Оценка санитарно-гигиенических и безопасных условий

В МКОУ Неклюдовской ООШ им.Б.В.Курцева
Срок исполнения:  сентябрь 
	№
	Показатели
	Учебный год
	Динамика

«+», «-»

	
	
	2013-2014
	2014-2015
	2015-16
	

	1
	Соблюдение требований безопасности в кабинетах повышенной опасности( в %)
	 
	 
	
	 

	
	- биологии
	 5
	5
	 5
	

	
	- мастерская
	 5
	5
	  -
	

	
	- спортивного класса
	 4
	4
	  4
	

	
	- школьной столовой
	 4
	4
	  5
	

	2
	Соблюдение теплового режима  (да, нет)
	 2
	4
	5
	

	3
	Соблюдение светового режима(да,нет,частично)
	 да
	да
	да
	

	
	- Учебные кабинеты
	 да
	да
	  да
	

	
	- Школьная территория
	 да
	 да
	  да
	

	4
	Выполнение предписаний контролирующих органов(да,нет)
	 
	
	
	

	 
	- ГПН
	 да
	 да
	 да
	

	 
	- Роспортебнадзора
	 да
	да
	  да
	

	5
	Количество несчастных случаев с учащимися во время образовательного процесса (за каждый несчастный случай минус 2 балла)
	 0
	0
	0
	


 Причины несоблюдения требований безопасности  по пунктам кратко и конкретно.(расписать)

1.Школа ограждена  полностью.

2.Пожарная сигнализация дополнительно установлена в мастерской.

3.Напольное покрытие в некоторых кабинетах и коридорах требует замены.

4.В коридоре оконные рамы требуют замены.

Критерий «Качество условий»
Диагностическая карта № 3
Оценка выполнения Закона «Об обязательном общем образовании»
в МКОУ Неклюдовской ООШ им.Б.В.Курцева
Срок исполнения: октябрь, май
	№
	Показатели
	Учебный год
	Динамика

«+», «-»

	
	
	2013-2014
	2014-2015
	2015-16
	

	1
	Охват детей от 7 до 18 лет программами начального, основного и общего образования (в %)
	
	 100%
	
	100%
	  100%
	

	2
	Охват детей 7 – 15 лет программами начального и основного образования, (в %)
	
	 100%
	
	100%
	  100%
	

	3
	Доля детей в возрасте 7 – 18 лет, выбывших из системы общего образования по различным причинам в течение учебного года (в %)
	
	 
	  0%
	
	 0%
	  7%
	

	4
	Доля подростков 14 – 17 лет, состоящих на учёте в милиции, в общей численности школьников 14 – 17 лет (в %)
	
	 0%
	
	 0%
	 0%
	

	5
	Доля преступлений, совершённых несовершеннолетними в общем зарегистрированных преступлений (в %)
	
	 0
	
	0%
	 0%
	

	6
	Число подростков, состоящих на учёте в органах здравоохранения за употребления наркотических и психотропных средств (человек, % от общего числа обучающихся)
	
	 0
	
	  0%
	  0%
	

	7
	Число подростков, состоящих на учёте в органах здравоохранения за употребление наркотических и психотропных средств (человек, % от общего числа)
	
	 0
	
	0%
	  0%
	


Диагностическая карта № 4
Оценка качества образовательных программ
МКОУ Неклюдовская ООШ им.Б.Курцева
Срок исполнения:  ноябрь
	№
	Показатели
	Учебный год
	Динамика

«+», «-»

	
	
	2013-14
	2014-2015
	2015-16
	

	1
	Преемственность содержания программ в предметных областях по годам и ступеням обучения (преемственность УМК):
	
	
	
	

	
	- русский язык, литература
	 5
	 5
	 5
	

	
	- иностранный язык
	 5
	  5
	  5
	

	
	- математика
	 5
	  5
	  5
	

	
	- история, обществознание
	 5
	  5
	  5
	

	
	- биология, химия
	 5
	 5
	 5
	

	
	- физика
	 5
	 5
	 5
	

	
	- география
	 5
	 5
	 5
	

	2
	Качество вариативных образовательных программ курсов по выбору (соответствие требования по структуре и содержанию)
	 3
	 3
	 4
	

	3
	Качество рабочих программ по предметным дисциплинам (адаптированность к учебным возможностям обучающихся и условиям образовательного процесса)
	 4
	 4
	  4
	

	4
	Наличие требований к уровню подготовки обучающихся на каждой ступени обучения (ЗУН, компетентности)
	 5
	 5
	  5
	

	5
	Качество программ дополнительного образования, 
	 4
	  4
	  4
	

	6
	Наличие и качество сетевых образовательных программ(при наличии дистанционного обучения)
	 -
	 -
	 -
	


 

Критерий «Качество образовательного процесса»
Диагностическая карта № 5
Оценка эффективности использования образовательных технологий
МКОУ Неклюдовская ООШ им.Б.В.Курцева
Срок исполнения          апрель
	№
	Показатели
	Учебный год
	
	Динамика

«+», «-»

	
	
	2013-2014
	2014-2015
	2015-16
	

	1
	Реализуемые педагогами в системе эффективные методики и технологии( в % сотношении)
	 
	 
	
	 

	
	- Развивающее обучение «Перспективная начальная школа»
	 4
	 4
	4
	 

	
	- проектно - исследовательские технологии
	  4
	5
	5
	

	
	- Информационные технологии
	  4
	4
	4
	

	
	- Технологии дистанционного обучения
	  0
	0
	0
	

	
	- Технологии уровневой дифференциации
	  4
	 4
	 4
	

	
	- Модульные технологии
	  0
	 0
	 0
	

	
	- Личностно-ориентированные технологии
	  4
	4
	 4
	

	
	- Здоровьесберегающие технологии
	  4
	4
	 4
	

	
	- Игровые технологии
	  4
	 4
	 4
	

	
	- Другие современные образовательные технологии (……………………)
	
	
	
	


 

Критерий «Качество условий»
Диагностическая карта № 6
Оценка эффективности управления
МКОУ Неклюдовская ООШ им.Б.В.Курцева
Срок исполнения          апрель
	№
	Показатель
	Ед. изм.
	2013-2014
	2014-2015
	2015-16

	1
	Наличие органа управления, обеспечивающего демократический, государственно-общественный характер управления образованием, ориентированный на его развитие, в том числе, обладающий полномочиями по принятию решений о распределении средств стимулирующей части фонда оплаты труда общеобразовательного учреждения
	
	 да
	да
	 да

	2
	Наличие программы развития образовательного учреждения, утвержденной органом государственно-общественного управления и предусматривающей участие общественности в управлении программой
	
	 да
	да
	 да

	3
	Наличие образовательной программы образовательного учреждения, утвержденной органом государственно-общественного управления и предусматривающей участие общественности в управлении программой
	
	 да
	да
	 да

	4
	Наличие регламента работы органа государственно-общественного управления образовательным учреждением
	
	 да
	да
	 да

	5
	Наличие регламента органа государственно-общественного управления образовательным учреждением по распределению стимулирующей части фонда оплаты труда
	
	 да
	 да
	 да

	6
	Факт заседания органа государственно-общественного управления по вопросу распределения стимулирующей части фонда оплаты труда работников ОУ
	
	 да
	 да
	  да

	7
	Наличие публичного доклада об образовательной и финансово-хозяйственной деятельности
	
	 да
	да
	  да

	8
	Наличие отчета о работе органа государственно-общественного управления
	
	 да
	да
	 да


	9
	Наличие регулярно обновляемого сайта
	
	 да
	 да
	  да

	10
	Наличие на сайте ОУ раздела, отражающего работу органа государственно-общественного управления
	
	 да
	 да
	  да

	11
	Доля общественных управляющих, прошедших обучение
	
	 нет
	 нет
	 нет

	12
	Наличие программы расширения общественного участия в управлении образованием или соответствующего раздела в программе развития образования
	
	 нет
	нет
	нет

	13
	Факт выдвижения органом государственно-общественного управления школы, учителей школы на получение грантов, премий, наград (в рамках ПНПО и др.)
	
	 нет
	 нет
	 нет

	14
	Наличие публикаций в СМИ, подготовленных школой (с участием школы)
	
	  да
	 нет
	 нет

	15
	Наличие программы (плана) просветительской, информационной работы с родительским  сообществом
	
	  да
	  да
	 да

	16
	Наличие регулярных исследований общественного мнения о школе, о качестве образования и др.
	
	  да
	 да
	 да

	17
	Доля внебюджетных средств, привлеченных в финансирование ОУ.
	
	  нет
	  нет
	 нет

	18
	Число и мера влияния социально значимых инициатив ОУ, адресованных местному сообществу.
	
	
	
	

	19
	Структура и тип управления образовательным учреждением
	
	соответствует
	соответствует
	соответствует

	20
	Качество годового учебно-воспитательного плана:

- анализ

- структура

- исполнение

- контроль
	Максимум 5 баллов
	 

   4
	4
	4

	21
	Качество реализации школьной программы мониторинга:

- системность

- результативность

- принятие управленческих решений
	Максимум 5 баллов
	 

   4
	         4
	  4


 

Диагностическая карта № 7
Оценка творческих достижений педагогических достижений
МКОУ Неклюдовская ООШ им.Б.В.Курцева
Срок исполнения          апрель
	№
	Показатели
	Учебный год
	
	Динамика

«+», «-»

	
	
	2013-2014
	2014-2015
	2015-16
	

	1
	Участие ОУ в творческих конкурсах (например «Школа года»,«Учитель года», «Фестиваль методических идей» и другие
, обобщение опыта в печатном, электронном виде и т.д.)
	 
	 
	
	 

	
	- общероссийский – 5 б.
	 
	 
	
	 

	
	- региональный – 3 б.
	
	
	
	 

	
	- муниципальный – 2 б.
	  
	  
	
	 

	
	- школьный – 1 б.
	  3
	  1
	  2
	  

	2
	Результативность участия педагогических работников школы в профессиональных конкурсах:
	 
	 
	
	 

	
	- победители ПНПО – 5 баллов каждый
	 
	 
	
	 

	
	- участники ПНПО (2 б/к)
	 
	 
	
	 

	
	- победители и призёры всероссийских конкурсов (2 б. за всех лауреатов)
	 
	 
	
	 

	
	- победители и призёры региональных конкурсов (3 б. за всех лауреатов)
	 
	
	
	 

	
	- победители и призёры муниципальных конкурсов (3 б. за всех лауреатов)
	 
	  
	
	 

	3
	Учителя, имеющие призёров и победителей предметных олимпиад:
	 1
	 1
	   1
	 

	
	- регионального уровня (5 б. за каждого ученика)
	 
	  
	
	 

	
	- муниципального уровня (3 б. за каждого ученика-победителя, 2 б. за каждого призёра)
	 2
	 2
	2
	 -

	4
	Учителя, имеющие победителей научных конференций, творческих конкурсов на:
	 
	 
	
	 

	
	- всероссийском уровне (5 б. за победу)
	
	
	
	

	
	- региональном уровне (3 б. за победу)
	
	
	
	

	
	- муниципальном уровне (1 б. за победу)
	
	
	
	

	5
	Обобщение ценного педагогического опыта (печатная продукция, педагогические мастерские, мультимедиа продукции и др.)
	 
	 
	
	 

	
	- всероссийский уровень (5 б. за любую форму, каждому)
	 
	 
	
	 

	
	- региональный уровень (3 б. за каждого)
	 
	 
	
	 

	
	- муниципальный уровень (2 б. за каждого)
	
	
	
	


Критерий «Качество образовательных результатов»
Диагностическая карта № 8
Оценка реализации целевой программы развития гражданского образования
МКОУ Неклюдовская ООШ им.Б.В.Курцева
Срок исполнения          октябрь, март
	№
	Показатели
	Учебный год
	
	Динамика

«+», «-»

	
	
	2013-2014
	2014-2015
	2015-16
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	Доля детей, охваченных всеми видами летнего отдыха и оздоровления, %
	101%
	
	
	102%
	  101%
	 

	2
	Охват детей в возрасте 5 – 18 лет программами дополнительного образования,

всего %
	100% 
	
	
	100%
	  100%
	 +

	
	в том числе, доля детей, охваченных программами дополнительного образования на базе общеобразовательных учреждений, %
	100%
	
	
	100%
	  100%
	 +

	3
	Доля педагогических работников, принявших участие в творческих конкурсах, педагогических конференциях регионального, международного и федерального уровня (от общего количества педагогических работников), %
	
	
	
	
	
	 

	
	
	
	
	
	
	
	


 

Критерий «Качество образовательных результатов»
Диагностическая карта № 9
Обеспечение положительной динамики состояния здоровья обучающихся
МКОУ Неклюдовская ООШ им.Б.В.Курцева
Срок исполнения          февраль
	№
	Показатели
	Учебный год
	Динамика

«+», «-»

	
	
	2013-2014
	2014-2015
	2015-16
	

	Критерии программы «Здоровье»

	1
	Динамика соматического здоровья школьников
	 
	 
	 
	 

	2
	Количество учащихся охваченных медицинскими осмотрами
	34
	33
	34
	 

	3
	Динамика распределения по группам здоровья
	1гр.- 38%
   2гр.- 41%
   3гр.- 21%
   4гр.- 0%
	1гр.- 40%
   2гр.- 60%
   3гр.- 0%
   4гр.-0% 
	1гр.- 40%
   2гр.- 60%
   3гр.- 0%
   4гр.-0% 
	 

	Питание учащихся

	1
	Доля учащихся охваченных горячим питанием, всего, в том числе:
	
	
	
	 

	 
	6 – 9 лет
	100%
	100%
	100%
	 

	 
	10 – 14 лет
	100%
	100%
	100%
	 

	 
	15 – 17 лет
	0 
	0
	0%
	 

	2
	Охват питанием учащихся из малообеспеченных семей
	100% 
	100%%
	100%
	 

	Оздоровительная работа

	1
	Доля учащихся регулярно занимающихся физкультурой и спортом
	100%%
	100%
	100%
	 

	2
	Участие в районных спортивных соревнованиях
	67% 
	67%
	71%
	 

	3
	Количество средств, потраченных на приобретение спортинвентаря
	0
	0
	0
	 


Критерий «Качество образовательных результатов»
Диагностическая карта № 10
Оценка качества реализации программы развития ОУ
МКОУ Неклюдовская ООШ им.Б.В.Курцева
Срок исполнения          июнь
	№
	Показатели
	
	Учебный год
	Динамика

«+», «-»

	
	
	2013-2014
	2014-2015
	   2015-16
	

	1
	Качество программы развития ОУ (актуальность, реалистичность, ресурсная обеспеченность, контролируемость)
	  3
	3
	  3
	

	2
	Эффективность реализации программы по отдельным этапам (годам) (полнота выполнения запланированных мероприятий, анализ промежуточных результатов, корректировка, управленческие решения)
	3
	       3
	  3
	

	3
	Положительная динамика в достижении образовательных результатов обучающихся в соответствии с задачами программы развития на данном этапе (повышение качества образовательного процесса, повышение результативности творческих достижений учащихся и др.)
	60%
   
	  60%
	
	

	4
	Процент участия членов педагогического коллектива в реализации программы развития на данном этапе 
	 100%
	  100%
	  100%
	

	5
	Представление опыта инновационной деятельности на разных уровнях (семинары, публикации, творческие отчёты, доклады, презентации, сборники и т.д.)
	0
	0
	0
	

	
	- Общероссийский – 5 б.
	 
	 
	
	 

	
	- Региональный 3 б.
	
	
	
	

	
	- Муниципальный 2 б.
	
	
	
	


 

Критерий «Качество условий»

Диагностическая карта № 11

Оценка качества укомплектованности педагогическими кадрами 
МКОУ Неклюдовская ООШ им.Б.В.Курцева
Срок исполнения          сентябрь
	№
	Показатели
	Учебный год
	
	Динамика

«+», «-»

	
	
	2013-2014
	2014-2015
	2015-16
	

	1
	Общая укомплектованность штатов педагогических работников (в %)
	100%
	 100%
	  100%
	 

	2
	Уровень квалификации педагогов:
	100%
	  100%

	100%
	 

	
	выше региональных нормативов
	  
	
	
	 

	
	соответствует региональному нормативу
	
	
	
	 

	3.
	Уровень профессиональной компетенции:
	
	
	
	 

	
	выше региональных нормативов
	
	
	
	 

	
	соответствует региональному нормативу
	да
	да
	да
	 

	4.
	Доля педагогических работников пенсионного возраста (в %)
	  62,5%
	  63%
	  63%
	 

	5.
	Удельный вес педагогических работников, прошедших повышение квалификации и переподготовку (в %)
	  100%
	  100%
	  100%
	 +


Критерий «Качества условий»
Диагностическая карта № 12
Оценка обеспечения психологического комфорта 

в МКОУ Неклюдовской ООШ им.Б.В.Курцева
Срок исполнения          март
	№
	Показатели
	Учебный год
	
	
	Динамика

«+», «-»

	
	
	2013-2014
	2014-2015
	2015-16
	
	

	1
	Степень удовлетворенности учащихся своим классным коллективом.
	 
	 
	
	
	 

	
	Высокая степень удовлетворенности
	 90%
	   90%
	90%
	
	

	
	Средняя  степень удовлетворенности
	 5%
	   5%
	5%
	
	

	
	Низкая степень удовлетворенности
	 5%
	   5%
	5%
	
	

	2
	Уровень взаимодействия педагогов и учащихся в школьном коллективе
	 
	
	
	
	

	
	Высокий уровень
	 
	
	
	
	

	
	Средний уровень
	 +
	   +
	+
	
	

	
	Низкий уровень
	 
	
	
	
	

	3
	Уровень школьной тревожности
	 
	 
	
	
	

	
	Нормальный
	 +
	   +
	+
	
	

	
	Несколько повышенный
	 
	 
	
	
	 

	
	Высокий
	 
	 
	
	
	 

	
	Очень высокий
	 
	 
	
	
	 

	
	Чрезмерное спокойствие
	 
	 
	
	
	 


  

